
 
 

UCHWAŁA NR 285 /XLIII/2023 
RADY GMINY SMYKÓW 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 85/X/2019 Rady Gminy Smyków z dnia 13 listopada 2019 roku w sprawie 
uchwalenia Regulaminy utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Smyków zmienionej uchwałą 

Nr 261/XL/2022 Rady Gminy Smyków z dnia 23 listopada 2022r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr 85/X/2019 Rady Gminy Smyków z dnia 13 listopada 2019 roku w sprawie uchwalenia Regulaminy 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Smyków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: z 2023r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2022r. poz. 2519), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Końskich, Rada Gminy Smyków uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr 85/X/2019 Rady Gminy Smyków z dnia 13 listopada 2019 roku 
w sprawie uchwalenia Regulaminy utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Smyków zmienionej 
uchwałą Nr 261/XL/2022 Rady Gminy Smyków z dnia 23 listopada 2022r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr 85/X/2019 Rady Gminy Smyków z dnia 13 listopada 2019roku w sprawie uchwalenia Regulaminy 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Smyków wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 pkt. 16 w miejsce dotychczasowej treści:  odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady 
komunalne, pochodzące z remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na 
wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę/ rozbiórkę, lub na 
wykonanie/rozbiórkę których nie jest wymagane zgłoszenie do administracji budowlano – 
architektonicznej, otrzymuje brzmienie: odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 
pochodzące z remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie 
których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę, lub na wykonanie których nie jest wymagane 
zgłoszenie do administracji budowlano – architektonicznej, 

2) § 8 ust. 2 w miejsce dotychczasowej treści: Odpady komunalne takie jak meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, odpady budowlane 
i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, pochodzące z remontów i innych robót budowlanych 
wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na 
budowę/rozbiórkę, lub na wykonanie/rozbiórkę których nie jest wymagane zgłoszenie do administracji 
budowlano – architektonicznej niezależnie od możliwości przekazania ich na bieżąco do Gminnego Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, będą odbierane w formie mobilnych zbiórek z terenu 
nieruchomości, przynajmniej raz w roku, otrzymuje brzmienie:  Odpady komunalne takie jak meble i inne 
odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, odpady budowlane 
i rozbiórkowe gospodarstw domowych, pochodzące z remontów i innych robót budowlanych 
wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na 
budowę, lub na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie do administracji budowlano – 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 13 lutego 2023 r.

Poz. 949



architektonicznej, niezależnie od możliwości przekazania ich na bieżąco do Gminnego Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, będą odbierane w formie mobilnych zbiórek z terenu nieruchomości, 
przynajmniej raz w roku, 

3) § 8 ust. 3 pkt. 14 w miejsce dotychczasowej treści: odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady 
komunalne, pochodzące z remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na 
wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę/rozbiórkę lub na 
wykonanie/rozbiórkę których nie jest wymagane zgłoszenie do administracji budowlano – 
architektonicznej, otrzymuje brzmienie: odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 
pochodzące z remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie 
których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę, lub na wykonanie których nie jest wymagane 
zgłoszenie do administracji budowlano – architektonicznej, 

4) § 8 ust. 4 w miejsce dotychczasowej treści: Zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe powinny być 
opróżniane przez wyspecjalizowane firmy, posiadające stosowne zezwolenie, z częstotliwością 
zapewniającą nieprzepełnienie zbiornika bezodpływowego, a częstotliwość ta zależna jest od ilości zużytej 
wody. otrzymuje brzmienie: Zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe powinny być opróżniane przez 
wyspecjalizowane firmy, posiadające zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, z częstotliwością uzależnioną od ilości  
wytwarzanych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, zapewniając 
ciągłość użytkowania zbiornika bezodpływowego oraz uniemożliwiając wydostanie się nieczystości poza 
zbiornik, ale nie rzadziej niż raz na pół roku, 

5) § 8 ust. 5 w miejsce dotychczasowej treści: Zbiorniki przydomowych oczyszczalni ścieków, powinny być 
opróżniane z osadów ściekowych przez wyspecjalizowane firmy posiadające stosowne zezwolenie, 
z częstotliwością zapewniającą prawidłowe funkcjonowanie oczyszczalni, określoną w instrukcji 
eksploatacji.  otrzymuje brzmienie; Osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, powinny 
być opróżniane przez wyspecjalizowane firmy posiadające zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, z częstotliwością zapewniającą prawidłowe funkcjonowanie oczyszczalni, określoną 
w instrukcji eksploatacji, ale nie rzadziej niż raz w roku. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smyków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Smyków 

 
 

Danuta Jarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 949


	Uchwała

		2023-02-13T10:53:14+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




